
Rada Miasta Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr VIII/2024 

VIII Sesja w dniu 25 listopada 2024 r. Obrady rozpoczęto 25 listopada 2024 o godz. 15:00,  

a zakończono o godz. 16:54 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Anna Adamczyk 

2. Grzegorz Berger 

3. Rafał Czarnuch 

4. Agnieszka Czerniak 

5. Maria Głos 

6. Grzegorz Kiełtyka 

7. Ireneusz Kokosiński 

8. Bogdan Kupczyk 

9. Monika Mazgaj 

10. Bogusław Noras 

11. Mariusz Prasak 

12. Bogdan Radoń 

13. Jerzy Trojnar 

14. Edward Urbańczyk 

15. Paweł Wanot 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024, poz. 1465) otworzył VIII Sesję Rady 

Miasta.  

 

Przewodniczący przywitał radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 13 radnych. Przewodniczący oznajmił, że obrady są prawomocne oraz 

transmitowane za pomocą programu eSesja.  Poinformował również, że na postawie Statutu 

Gminy Lędziny przed rozpoczęciem sesji nikt nie zgłosił się do zabrania głosu podczas 

posiedzenia.  

 

Lista obecności z programu eSesja stanowi załącznik do protokołu. 

 

 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosił wniosek o poszerzenie porządku 

obrad. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu rozpatrzyła petycję Rady Miasta 

Zakopane oraz mieszkańców ul. Pokoju 106.  

 

 Głosowano wniosek w sprawie: 



 Wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkty pn.: Podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji’’ jako punkt 3 oraz ,,Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji’’ 

jako punkt 4, wraz ze zmianą numeracji kolejnych punktów posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (12) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

BRAK GŁOSU (1) Ireneusz Kokosiński 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Radny Paweł Wanot przyznał, że stanowisko komisji w zakresie podejmowanej uchwały jest 

słuszne ponieważ Rada Miasta Lędziny nie powinna podejmować decyzji dotyczącej opłaty 

miejscowej w mieście Zakopane.  

 

Sekretarz Miasta Lędziny przypomniała przedmiot petycji. Poinformowała, że Rada Miasta 

Zakopane wystąpiła z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 

ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 

2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobrać 

opłatę miejscową. W treści petycji radni Zakopanego wskazują, że zmiana przepisów 

umożliwi im pobór opłaty miejscowej, co zostało wcześniej zakwestionowane przez Naczelny 

Sąd Administracyjny. Po unieważnionej uchwale Zakopane dalej pobierało opłatę miejscową, 

nie na podstawie uchwały lecz na podstawie rozporządzenia wojewody małopolskiego. 

Zakopane postuluje, żeby w badaniu przekroczeń norm czystości powietrza brać pod uwagę 

tylko daną miejscowość, a nie cały rejon.   

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 



 ZA (10) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł 

Wanot 

PRZECIW (3) Maria Głos, Bogusław Noras, Mariusz Prasak 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Sekretarz Miasta Lędziny przypomniała przedmiot petycji. Poinformowała, że w dniu 

29.10.2024 r. wpłynęła petycja do Przewodniczącego Rady Miasta Lędziny oraz Burmistrza 

w zakresie kontynuacji modernizacji budynku przy ul. Pokoju 106 i zabezpieczenia środków 

w budżecie gminy na ten cel.  

 

Radny Paweł Wanot podziękował za sprawne przekazanie protokołu z komisji 

mieszkaniowej. Dopytał o odpracowanie zadłużenia aby mieszkanie mogło być przyznane lub 

zawarcia ugody oraz warunków i konsekwencji zawarcia takich umów. 

 

Burmistrz Miasta poinformował, że jedna z osób która stara się o przyznanie mieszkania 

faktycznie ma zaległości w płatnościach. Jedną z formy rozwiązania problemu mogłoby być 

między innymi odpracowanie zaległości. Przedstawił, że jeżeli radni mają jakieś inne 

pomysły na pomoc to jest otwarty na sugestie.  

 

Radny Paweł Wanot zapytał czy Urząd Miasta ma doprecyzowane tych warunków jeżeli 

chodzi o późniejsze zmiany w budżecie miasta. Radca Prawny przypomniał, że komisji ma 

tylko charakter opiniodawczy a Burmistrz Miasta ostatecznie podejmuje decyzję o przyznaniu 

mieszkania. Radny Paweł Wanot przedstawił, że komisji wypracowała stanowisko i jeżeli 

komisja daje jakieś zalecenia to chciałby poznać szczegóły. Burmistrz Miasta poinformował, 

że trwają prace nad zarządzeniem które określałoby zasady odpracowania. Przewodniczący 

Rady Miasta przedstawił, że w sądzie są praktykowane odpracowania kary.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (11) Anna Adamczyk, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy 

Trojnar, Edward Urbańczyk 

PRZECIW (1) Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Grzegorz Berger 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 



Burmistrz Miasta poinformował że, sprawozdanie w rozbudowanej formie znajduje  

się w aplikacji esesja oraz przedstawił najważniejsze informacje o działaniach i sprawach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

 

Informacje obejmowały: 

• przygotowanie projektu budżetu na 2025 rok, który został udostępniony państwu 

radnym w terminie 15 listopada; 

• złożenia wypowiedzenia przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Lędzinach 

Joahima Krzyka, 

• podpisanie umowy na wykonanie koncepcji lędzińskiego parku edukacji rowerowej, 

• pozytywnie zaopiniowanie wniosku w ramach projektu poprawy efektywności 

energetycznej poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych oraz magazynów energii na 

budynkach jednorodzinnych w gminie; 

• wnioski do spółki Restrukturyzacji  Kopalń S.A. w Bytomiu o przekazanie na rzecz 

gminy prawa użytkowania wieczystego działek zlokalizowanych w rejonie ulicy 

pokoju chodzi o działkę, 

• umowy, ugody i porozumienia, 

• przetargi na sprzedaż nieruchomości położonych w Lędzinach przy ulicy 

Grunwaldzkiej i ulicy Ekonomicznej, Spokojnej,  

• kontrolę Państwowego Inspekcji Pracy w wyniku przeprowadzonej kontroli 

wystosowano wystąpienie zawierające 11 zaleceń,  

• Jarmark Bożonarodzeniowy który odbędzie się 8 grudnia na Placu Farskim.  

 

Radny Paweł Wanot wypowiedział się w temacie decyzji ustalającej warunki zabudowy  

w rejonie tzw. ,,Wapienki’’ aby ochronić te rejony.  

 

Burmistrz Miasta poinformował, że ta decyzja została wystawiona pod budowę biura 

projektowego a nie hal. Zgadza się, że Gmina powinna być objęta większą ilością planów 

miejscowego zagospodarowania przestrzennego.  

 

Radny Paweł Wanot przedstawił, że warto podjąć działania mające na celu ochronę terenów 

tzw. ,, Wapienki’’.  

 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił, że w latach ubiegłych jeśli w studium nie 

występowały żadne zastrzeżenia, nie było podstaw do odmowy wydania decyzji ustalającej 

warunki zabudowy.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przyznała rację Przewodniczącemu Rady 

Miasta oraz dodała, że po uchwaleniu planu ogólnego decyzje ustalające warunki zabudowy 

będą wydawane zgodnie z jego zapisami.  

 

Mecenas wyjaśnił, że Burmistrz Miasta nie może sobie dowolnie wydawać decyzji. Organ 

działa na podstawie przepisów prawa.  

 

6. Realizacja zadań inwestycyjnych w Gminie Lędziny w latach 2023 – 2024. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny omówił materiał przygotowany do omawianego punktu.  

 

1.Inwestycje w trakcie realizacji:  

• Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego Centrum w zakresie:  



- wymiana stolarki okiennej,  

- modernizacja pomieszczeń IV i V piętra oraz krytej pływalni,  

- montaż systemu Anty Legionella (dozowanie dwutlenku chloru).  

• Adaptacja części pomieszczeń budynku przy ul. Stadionowej na Żłobek Miejski.  

 

2.Prace budowlane: 

• Przebudowa ul. Zabytkowej i Gałczyńskiego w Lędzinach (w zakresie dokumentacji 

projektowej). Prace projektowo-uzgodnieniowe w trakcie realizacji.  

• Przebudowa ul. PCK w Lędzinach (w zakresie dokumentacji projektowej). Prace 

projektowo-uzgodnieniowe w trakcie realizacji.  

• Budowa zatok przystanku autobusowego – ul. Lędzińska – Stadionowa 

(dokumentacja). Prace projektowo-uzgodnieniowe w trakcie realizacji.  

• Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w Lędzinach.  

• Modernizacja budynku MOK w Lędzinach.  

• Budowa drogi ul. Spokojna, w trakcie podpisywania umowy.  

• Modernizacja Stadionu Miejskiego obejmująca m.in. uruchomienie zegara 

stadionowego (ul. Stadionowa) – Naprawa uszkodzonego zasilania tablicy wyników  

na boisku w Lędzinach oraz modernizacja i montaż tablicy wyników.  

• Wykonanie nawierzchni asfaltowej ul. Małkowiec i ul. Dębowa-boczna; w trakcie 

przekazania placu budowy.  

 

3.Procedury w trakcie wyboru wykonawcy robót:  

• Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego Centrum w zakresie:  

- monitoring wizyjny,  

• Akcja Zima dla dróg gminnych i powiatowych 2024/2025.  

 

Wywiązała się dyskusja w temacie budowy zatok przystankowych na ulicy Lędzińskiej oraz 

modernizacji stadionu miejskiego czyli uruchomienie zegara stadionowego, remontu 

nawierzchni dróg - ulica Dębowa, Boczna i Małkowiec, uzupełnienia materiałów dot. ulicy 

Polnej, negocjować warunki kosztów realizacji niektórych inwestycji, ulicy Reymonta  

– otwarcie ofert, modernizacji budynku Miejskiego Ośrodka Kultury. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Radny Paweł Wanot  

• Burmistrz Miasta Lędziny  

• Radna Maria Głos  

• Radna Agnieszka Czerniak  

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2025 rok. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisji budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Skarbnik Miasta Lędziny omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała podlegała 

konsultacją społecznym - projektu uchwały nie wpłynęły żadne uwagi. Zaznaczyła także,  

że około 80 osób jest objętych tym podatkiem, a jednocześnie chcemy wspierać 

przedsiębiorców, decydując się na niepodnoszenie stawki tego podatku. 

 



 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2025 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie - na czas oznaczony  

do trzech lat - kolejnych umów najmu pomieszczeń usytuowanych w budynkach 

gospodarczych zlokalizowanych na nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Lędziny, położonej w Lędzinach przy ul. Oficerskiej. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego przedstawiła projekt uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie - na czas oznaczony do trzech lat  

- kolejnych umów najmu pomieszczeń usytuowanych w budynkach gospodarczych 

zlokalizowanych na nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

położonej w Lędzinach przy ul. Oficerskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia na czas nieoznaczony umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie 

ul. Szkolnej. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały.  

 



Radny Paweł Wanot dopytał o działalność która będzie prowadzona na dzierżawionym 

terenie. Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odpowiedziała na pytania 

precyzujące projekt uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia na czas nieoznaczony umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Lędziny, zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. Szkolnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, zlokalizowanej  

w Lędzinach w rejonie ul. Gajowej, składającej się z działki nr 3948/63. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radny Paweł Wanot dopytał o uchwałę na która wydział powołuje się w projekcie uchwały. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odpowiedziała, że uchwała została 

unieważniona.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. 

Gajowej, składającej się z działki nr 3948/63. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, zlokalizowanej  

w Lędzinach w rejonie ul. Wygody, składającej się z działki nr 149/25. 



Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radny Paweł Wanot dopytał kształt działki wskazany na mapie dołączonej do projektu 

uchwały. Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami doprecyzowała wygląd mapki. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. 

Wygody, składającej się z działki nr 149/25. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (10) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward 

Urbańczyk 

PRZECIW (2) Anna Adamczyk, Mariusz Prasak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i określenia 

wysokości Nagród Burmistrza Miasta Lędziny dla zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie następujące wnioski: 

 

1. Wniosek o treści: aby w par. 6 pkt. 3 zmianie uległ termin składania wniosków  

i odbywał się w trybie ciągłym, do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

2. Wniosek Radnego Bogdana Radonia o treści: wnoszę o zmianę w par. 4 pkt. 1 w tabeli 

wiersz 10 o brzmieniu: ,, udział w mistrzostwach świata lub europy oraz dodać wiesz 



11 o brzmieniu: udział w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich, głuchych  

i młodzieżowych igrzyskach olimpijskich - kwota 1500 zł.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

3. Wniosek Radnego Rafała Czarnucha o treści: wnoszę o zmianę w par. 4 pkt. 1 w tabeli 

wiersz 3 za VI miejsce w Mistrzostwach Europy podwyższyć kwotę nagrody  

na 1300 zł za V miejsce na 1400 zł. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

4. Wniosek o treści: aby w par. 2 pkt. 1 pp. 1 dokonać zmiany że, zawodnik  

jest mieszkańcem miasta Lędziny lub jest zameldowany na terenie miasta.  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (5) Grzegorz Berger, Agnieszka Czerniak, Bogusław Noras, Jerzy Trojnar, Paweł Wanot 

PRZECIW (8) Anna Adamczyk, Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz 

Kokosiński, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Edward Urbańczyk 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Wniosek przegłosowany negatywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i określenia wysokości 

Nagród Burmistrza Miasta Lędziny dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym wraz z pozytywnie przegłosowanymi 

wnioskami. .  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (12) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy 

Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

PRZECIW (1) Anna Adamczyk 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 



Radna Anna Adamczyk przedstawiła, że była ZA podjęciem uchwały.  

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały VII/60/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 

28 października 2024 r. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy 

 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2025. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radny Bogusław Noras zapytał o formy współpracy zawarte w uchwale. Naczelnik 

poinformowała, że w rocznym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

 i wolontariacie zostały rozszerzone formy współpracy które w uchwale mają możliwość 

utworzenia zespołu opinio – doradczego. Burmistrz Miasta poinformował, że docelowo 

chodzi o powołanie rady społecznej aby móc konsultować się w tematach rozwojowych 

miasta.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały VII/60/24 Rady Miasta Lędziny 

 z dnia 28 października 2024 r. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy 

 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w mieście 

Lędziny na lata 2024 – 2026. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła projekt uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w mieście Lędziny  

na lata 2024 – 2026. 



Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2024 rok. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Skarbnik Miasta przedstawiała projekt uchwały.  

 

Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2024 rok: 

 

Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2024 rok  

 

Dochody  

 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   

 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 714 547,00 zł związku  

zwiększeniem dochodów z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych – 

rekompensata ubytków w PIT.  

 

Wydatki   

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Mieszkania socjalne – budowa lokali wraz z zagospodarowaniem 

terenu”.  

 

Dział 750 Administracja publiczna rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 750 000,00 zł z przeznaczeniem  

na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Urzędu Miasta.   

 

Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80101 Szkoły podstawowe  

 



Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 571 993,50 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Szkoły 

Podstawowej Nr 1.  

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 314 688,50 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych, świadczenia dla 

pracowników Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz bieżące utrzymanie budynku szkoły, w tym 

pilny zakup podgrzewacza do wody wraz z pompą zasilającą, instalacją i osprzętem.   

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 326 200,00 zł z przeznaczeniem  

na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Szkoły Podstawowej Nr 3.  

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 155 600,00 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Szkoły 

Podstawowej Nr 4.  

 

Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80103 Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych  

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 34 000,00 zł z przeznaczeniem 

 na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Szkoły Podstawowej Nr 4.  

   

Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80104 Przedszkola  

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 67 300,00 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników oraz 

utrzymanie budynku Miejskiego Przedszkola Nr 1.  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 82 000,00 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników 

Miejskiego Przedszkola Nr 2.  

 

Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80107 Świetlice szkolne  

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 21 755,00 zł z przeznaczeniem  

na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Szkoły Podstawowej Nr 1.  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 19 700,00 zł z przeznaczeniem  

na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Szkoły Podstawowej Nr 2.  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 30 810,00 zł z przeznaczeniem  

na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Szkoły Podstawowej Nr 3.  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 23 500,00 zł z przeznaczeniem  

na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Szkoły Podstawowej Nr 4.  

 

Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 22 000,00 zł z przeznaczeniem 

 na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Szkoły Podstawowej Nr 1.  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 25 500,00 zł z przeznaczeniem 

 na pokrycie wypłaty wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników Szkoły Podstawowej Nr 2.  

 



Dział 852 Pomoc społeczna – rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc  

w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków statutowych o kwotę 123 271,00 zł na opłaty 

 za osoby przebywające w Domach Pomocy Społecznej i osoby bezdomne przebywające  

w schronisku.  

 

Dział 852 Pomoc społeczna – rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej  

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 8 763,00 zł  

z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 

Dział 855 Rodzina– rozdział 85508 Rodziny zastępcze 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 39 966,00 zł z przeznaczeniem na opłaty 

za dzieci przebywające w pieczy zastępczej.  

 

Dział 855 Rodzina– rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 67 000,00 zł w związku  

z przesunięciem realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Adaptacja budynku przy  

ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” na rok 2025.  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska– rozdział 90015 Oświetlenie 

ulic, placów i dróg 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 77 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

i naprawę iluminacji świątecznych w mieście.  

 

Dział 926 Kultura fizyczna 92601 Obiekty sportowe  

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 37 000,00 zł z przeznaczeniem 

 na pokrycie wynagrodzeń obsługi ratowniczej basenu.   

 

Rachunek dochodów własnych 

 

Dyrektor Przedszkola Nr 2 zwraca się z prośbą o dokonanie zmian w planie dochodów 

i wydatków wydzielonego rachunku dochodów własnych o kwotę 60 000,00 zł  

w związku z dodatkowymi wpływami z tytułu najmu sal oraz opłat za wyżywienie  

z przeznaczeniem na zakup środków żywności i materiałów i wyposażenia.    

 

Wywiązała się dyskusja w temacie przesunięć na wynagrodzenia zaplanowanych do końca 

roku. Skarbnik Miasta Lędziny wyjaśniła, że placówki zapewniły ją o zaplanowanych 

wydatkach do końca roku. Zaznaczyła również że nie planuje przesunięć większych kwot  

do końca roku.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 



 ZA (12) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

PRZECIW (1) Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta wypowiedziała się w temacie artykułów gazety miasta 

Mysłowice. Burmistrz Miasta poprosił o nie odnoszenie się do artykułów zawartych 

 w gazecie Mysłowickiej. Poruszył również temat oklejania obiektów miejskich plakatami  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta przytoczyła problemy poruszone w artykule. Burmistrz 

Miasta przedstawił, że zawsze można zawnioskować o wyjaśnienia.  

 

17. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Brak zgłoszeń do dyskusji.  

 

18. Komunikaty i informacje.  

 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił informacje dotyczące:  

 

1. Rozstrzygnięcia Nadzorczego , które stwierdziło nieważność uchwały Nr V/38/24 

Rady Miasta Lędziny z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały 

Nr LXVI/310/21 Rady Miasta Lędziny z dnia 12 października 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr LI/361/09 Rady Miasta Lędziny z dnia 29.10.2009 r. w sprawie 

określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania i wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas 

nieoznaczony oraz zmiany uchwały nr LI/361/09 Rady Miasta Lędziny z dnia 

29.10.2009 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania na czas oznaczony dłuższy 

niż trzy lata lub na czas nieoznaczony, w całości;  

2.  Pisma Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego z dnia 7.10.2024 r., 

dotyczącego opinii do projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Śląskiego 

należało składać w formie elektronicznej. Żadne uwagi nie wpłynęły  

do wyznaczonego terminu. Brak stanowiska w tym terminie uznaje się za wyrażenie 

pozytywnej opinii o projekcie; 

3. Pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego w Tychach. W trakcie analizy oświadczeń 

majątkowych przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Tychach stwierdzono,  

iż szesnaście osób złożyło niepoprawnie wypełnione oświadczenie.  Wezwanie 

dotyczące stwierdzonych nieprawidłowości w analizowanych oświadczeniach 

majątkowych oraz ich ewentualne korekty zostało przesłane do  radnych VIII oraz XI 

Kadencji Rady Miasta Lędziny. Do tej pory wyjaśnienia złożyło 8 osób.  

4. Pisma w sprawie petycji związanej z poparciem wniosku dotyczącego kontynuacji 

modernizacji gminnego budynku przy ul. Pokoju 106 w Lędzinach oraz uwzględnienia 

 w budżecie Gminy Lędziny na 2025 rok środków finansowych na ten cel, które 

stanowi załącznik do protokołu; 



5. Zaproszenia na obchody Święta Szkoły Podstawowej Nr 4.  

 

Radna Anna Adamczyk poinformowała, że zgłosiła potrzebę postawienia wiaty 

przystankowej na pętli autobusowej ponieważ nadal nie ma zmian rozkładu jazdy autobusu 

linii M15. Na dzień dzisiejszy zostało wysłane pismo z Wydziału Gospodarki Miejskiej  

do Powiatowego Zarządu Dróg z zapytaniem o możliwość postawienia takiej wiaty. 

Burmistrz Miasta przedstawił, że pomimo informacji o przystanku, który miałby nie czynny, 

jest dalej użytkowany.  

 

 19. Zakończenie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zakończył o godzinie 16:54 obrady 

 VIII Sesji Rady Miasta słowami:  

„Zamykam obrady VIII Sesji Rady Miasta IX Kadencji”  

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami: 

 https://www.youtube.com/watch?v=5JU2IT8cyes  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny 

Edward Urbańczyk   

  

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk   

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://www.youtube.com/watch?v=5JU2IT8cyes

